1

证券代码：300040          证券简称：九洲集团      公告编号：2022-072

债券代码：123089          债券简称：九洲转2

哈尔滨九洲集团股份有限公司

关于收到增值税留抵退税的公告

一、基本情况

根据《国家税务总局关于办理增值税期末留抵税额退税有关事项的公告》

（2019 年第 20 号）和《财政部税务总局关于进一步加大增值税期末留抵退税政

策实施力度的公告》（2022 年第 14 号）等政策规定，哈尔滨九洲集团股份有限

公司（以下简称“公司”）及合并范围内子公司近期收到税务机关退税合计

166,633,750.93 元，具体情况如下：

序号 公司名称 退税款金额（元）

1 莫力达瓦达斡尔族自治旗九洲纳热光伏扶贫有限责任公司 13,916,542.19

2 莫力达瓦达斡尔族自治旗九洲太阳能发电有限责任公司 2,769,494.36

3 泰来九洲新风光伏发电有限责任公司 15,601,667.46

4 泰来九洲新清光伏发电有限责任公司 34,073,583.94

5 泰来立志光伏发电有限公司 1,055,951.55

6 齐齐哈尔市昂瑞太阳能发电有限公司 475,918.35

7 齐齐哈尔市群利太阳能发电有限公司 781,114.42

8 通化中康电力开发有限公司 7,883,421.16

9 阳谷光耀新能源有限责任公司 10,517,143.47

10 贵州关岭国风新能源有限公司 45,389,267.45

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

11 富裕九洲环境能源有限责任公司 2,283,607.76

12 齐齐哈尔洲际生物质热电有限责任公司 190,776.74

13 泰来九洲兴泰生物质热电有限责任公司 24,417,123.18

14 泰来九洲广惠公共事业有限责任公司 6,494,996.92

15 塔城市洲际能源有限责任公司 192,192.00

16 哈尔滨九洲集团股份有限公司 554,698.83

17 四川旭达电力工程设计有限公司 36,251.15

合计 166,633,750.93

二、对公司的影响

根据企业会计准则相关规定，该增值税期末留抵税额的退还将对公司及子公

司现金流产生积极影响，不会对公司的损益产生影响。敬请广大投资者注意投资

风险。

三、备查文件

银行账户收款凭证

哈尔滨九洲集团股份有限公司

董事会

二〇二二年六月二十一日